
 
  
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             
Název stavby: 

 

II/430 Holubice - Rousínov 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Předmětný úsek měl nevyhovující stav krytu vozovky 
silnice II/430 v úseku od křižovatky se silnicí III/3836 
po začátek obce Rousínov. Ze stavby byl vyjmut most 
přes železniční trať, který byl již v minulosti 
zrekonstruován. Začátek úseku stavby byl 
za křižovatkou se silnicí III/3836. Konec úpravy byl 
na spáře již zrekonstruovaného průtahu obcí Rousínov. 
Délka tohoto úseku byla 1856 m. 
 

Nový stav: 

 
V rámci opravy byla provedena výměna části 
asfaltového souvrství a obnova funkčnosti odvodnění. 
Nejprve bylo provedeno odfrézování 140 mm 
asfaltového krytu. Následně se provedla prohlídka, 
která vyhodnotila četnost a rozsah trhlin. Trhliny byly 
proříznuty a zality dle TP 115. Následně se položily tři 
asfaltové vrstvy na spojovací postřiky. 
Stávající nezpevněná krajnice byla očištěna 
a provedena nová z vyfrézovaného asfaltového 
R-materiálu. Stávající příkop byl pročištěn. Bylo zde 
také obnoveno a doplněno svislé a vodorovné dopravní 
značení a svodidla. 

 

 

Projektant: VIADESIGNE, s.r.o. 

 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

 

Termín realizace: 7/2018 - 11/2018 

 

Náklady stavby: 22 052 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI, IF SÚS JMK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


